

Välkommen till 2024!

Ingenting som du läser om i denna tidning har hänt. Det betyder inte att det inte kan vara sant eller att det inte kan bli sant.

Vi har i tanken förflyttat oss tio år framåt i tiden och funderat på hur det ser ut i Järbo då. Vad gör vi, hur ser vardagen ut och vad står det i tidningen då, vecka 20, i mitten av maj, år 2024?

Idag lever många av oss som om det fanns flera jordklot att hämta resurser ifrån, men vi vet också att vårt sätt att leva inte är hållbart i längden. Vårt stora oljeberoende, vår storskaliga matproduktion och överkonsumtion skapar problem nu och inför framtiden. Om vi inte gör något åt det. Om vi inte ställer om.

Pilotprojekt lade grunden

Omställning Järbo är en förening som startade för ungefär ett år sedan. Den är en del av ett globalt nätverk av människor som tar lokala initiativ till omställning för att möta de utmaningar som oljetopp och klimatförändringar ställer oss inför. Under året har Omställning Järbo varit en del av projektet "Omställning i praktiken", som finansierats av Leader Gästrikebygden. Tack vare denna ekonomiska grundplåt har vi kunnat genomföra många olika delprojekt på temat omställning.

”

De flesta vet att vårt sätt att leva inte är hållbart i längden

Denna tidning är ett sådant exempel.

Varför en Framtidstidning?

Vårt mål med tidningen är att den ska få oss alla att tänka lite utanför boxen. Redaktionsarbetet har verkligen utmanat oss i att göra det och nu utmanar vi er. Med tidningen ger vi er lite hjälp på traven genom att i artikelform ge några exempel på hur en by i Sverige har utvecklat till ett mer hållbart samhälle om tio år.

Omställning Järbo

och skolelever i samarbete

Tidigt bestämde vi oss för att kontakta skolorna i Järbo för ett samarbete. Det skulle vara spännande att låta eleverna fundera över vilka nyheter de vill läsa i framtiden tänkte vi. Det visade sig också vara ett lyckokast. Många intressanta idéer fördes fram och ett flertal artiklar och andra bidrag lämnades in. Några av dem publiceras nu i tidningen.

Redaktionen vill rikta ett stort tack till elever och lärare på Prosperitas och Gullhedsskolan för stort engagemang och fina bidrag.

Ekonomiskt stöd

Framtidstidningen som ni nu har i era händer hade inte varit möjlig att genomföra utan hjälp

från många aktörer. Kuxabladet som lånar ut sitt namn och ställer tekniska resurser till vårt förfogande. Leader Gästrikebygden och Hela Sverige ska leva Sandviken samt alla annonsörer som möjliggör att projektet går runt ekonomiskt.

Lek nu med tanken. Hur ser din vardag ut om tio år? Har du förändrat något i ditt sätt att leva? Och vad kan du göra nu med en gång för att bidra till ett hållbart samhälle?

För visst vill vi alla att våra barn och barnbarn ska ha samma rätt som vi har haft till ren luft och rent vatten. Att maten de äter ska vara fri från skadliga ämnen. Att de ska kunna bada i friska sjöar, dricka vatten direkt ur en fjällbäck och fånga och äta fisk från våra vattendrag.

Men nu kära läsare, gör ett hopp till 2024! Trevlig läsning!

Redaktionen



Omställning Järbo
omstallningjarbo.se